关于开展第三临床医学院学生科研学术指导团导师聘用工作的通知

为提高我院学生的综合素质和科研、临床实践能力，为广大学生提供细致的科研指导和良好的临床实践机会，同时充分发挥院院合一,教学资源共享的优势，根据《第三临床医学院学生科研学术指导团实施办法（试行）》（附件1），现面向全院教职工开展“学生科研学术指导团”导师聘用工作：
   导师任职资格：
1、具有副高级以上（含副高）专业技术职称或具有博士、硕士学位的双师型人员、医护人员及管理干部。

2、具有较高的学术水平和较强的科研能力，或从事多年的临床门诊工作，有丰富的临床经验，有校级以上（含）正式立项课题或资助项目主持人。

   导师职责、相关待遇等：详见《第三临床医学院学生科研学术指导团实施办法（试行）》（附件1）

   请有意向的老师填写《第三临床医学院学生科研学术指导团导师意向表》，并于2013年10月31日前将电子表格发送至邮箱：locky0126@sina.com。
   未尽事宜，请咨询学生办、科教科。联系人：杨一令，电话：86613661

第三临床医学院学生办、科教科      2013年10月25日
附件1：

第三临床医学院学生科研学术指导团实施办法

（试行）

为了贯彻落实中央有关文件精神，更好地体现以人为本、因材施教的教育理念，加强对学生思想、学习、科研等方面的引导，提高我院学生的综合素质和科研、临床实践能力，为广大学生提供细致的科研指导和良好的临床实践机会，同时充分发挥第三临床医学院和针推医院院系合一、教学资源共享的优势，以晨曦针推医院为平台，充分挖掘和发挥学生的潜力，引导和培养学生的创新意识和创新精神，造就一批政治合格、基础宽厚、专业精深，具有较强的创新能力和科研能力的高素质学术型本科人才。经研究决定在我院成立“学生科研学术指导团”。为确保指导团导师工作科学化、规范化和实效性，特制订本办法。

一、导师任职资格

1、坚持四项基本原则，忠诚党的教育事业，熟悉教育规律，师德高尚，作风正派，为人师表，具有较强的事业心和责任心。

2、具有副高级以上（含副高）专业技术职称或具有博士、硕士学位的双师型人员、医护人员及管理干部。

3、具有较高的学术水平和较强的科研能力，或从事多年的临床门诊工作，有丰富的临床经验，有校级以上（含）正式立项课题或资助项目主持人。

二、导师聘任办法

1、学院学生科研小组同学接受学术指导团指导，学生与导师通过双向选择确定指导关系。

2、每年3月份开始申请、推荐，确定科研导师的名单；5月初完成导师的聘任工作和确定指导学生的名单。

3、凡符合导师任职资格的各有关专业教师均可由科教科推荐，填写《第三临床医学院学生科研学术指导团导师意向表》，交医院院务会讨论，确定导师名单。建立导师数据库，并统一编写《第三临床医学院学生科研导师简介》，向全体学生公布。

4、导师与学生一经确定指导关系后，原则上不再变动。若因特殊原因，学生需另换导师时，则由学生提出书面申请，经导师同意，报院团委批准后方可执行。

三、导师的职责与工作内容

导师的基本职责是指导和带领学生参加临床实践活动和课外科研活动，促使学生独立钻研，培养严谨的治学态度，营造浓厚的学术氛围，引导和培养学生创新意识和创新科学素质，提高学生的综合素质，增强学生就业竞争力。同时全面指导学生参加省挑战杯课外科技作品大赛等。具体工作如下：

1、每年5月份各导师根据各自研究的方向、内容和个人专长提供若干课题设想，学生根据个人的特点和兴趣特长报名选择导师课题；导师通过课题答辩会的形式，择优录取。
2、每位导师最多指导3个课题。

3、负责学生科研课题的申报、制作、成果的完成，以及帮助学生参加学校、省，乃至全国的各类科研比赛，推荐优秀学生论文在正式刊物上发表。

4、负责对指导的学生课题进行中期检查，完成课题制作过程的相关事宜。

四、导师相关待遇

1、聘期结束后，由院组织学生对导师进行测评。根据所带学生取得的成绩和学生测评结果，评选优秀导师，颁发荣誉证书，给予一定的奖励。

2、导师在受聘期间，每指导一个学生课题或创业计划大赛，奖励200元。

3、指导的学生课题受校级资助立项，奖励400元。同时推荐申报省大学生创业创新（新苗人才计划）项目。

4、指导的学生科研成果：

指导本院学生以第一作者在学术刊物上发表论文，参照学校及省卫生厅期刊名录：一级期刊300元、二级期刊200元、其他期刊100元，校级科研杂志50元；

指导学生发明专利的奖励800元；实用新型专利的奖励300元。

指导本院学生主持的科研课题成果或创业计划获奖，按不同级别分别奖励：国家级一等3000元、二等1500元、三等1000元；省级一等1000元、二等800元、三等600元；校级一等300元、二等200元、三等100元。（同一项目各级奖励以最高奖计，不能兼得。学校已有奖励的，学院不予配套上述奖励）
5、等同奖励：
   指导学生参加各类科技创新与竞赛并获省级一等奖及以上的第一指导老师，当年本科教学业绩考核等级定为A，并且每获奖1项，在校内视为等同于在一级期刊发表论文1篇的业绩；指导学生获省级二等奖的第一指导老师，当年教学业绩考核等级至低为B，可综合其他教学业绩，实行就高原则，并且每获奖1
项，在校内视为等同于在二级期刊发表论文1篇的业绩。(根据《浙中大发〔2013〕22号》规定执行)

五、附则

1、凡涉及学生的科研经费，均通过学生科研课题形式申请，具体参照《第三临床医学院学生科研管理办法》执行。

2、本办法至发行之日试行。

3、本办法解释权归第三临床医学院团委。

                             第三临床医学院团委

                                 2013年10月
附件2：
附表：       第三临床医学院学生科研学术指导团导师意向表

	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	学历

	职称

	政治面貌

	研究方向

	联系方法

	个人科研及研究方向的简介

	选 择 学 生 要 求

	科教科审核意见
	签名（盖章）

	院审核意见
	签名（盖章）

	备注